

DOM Nº 6823 DE 23/06/2023**EXTRATO DE DESPESA POR ADESÃO**

CONTRATADO: MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI.
OBJETO: Adesão à ata de registro de preço n.º 137/2022 DO MUNICÍPIO DE VILA VELHA, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 085/2022, para fornecimento e Instalação de Estruturas, Equipamentos, Materiais e climatização dos eventos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim.

LOTE 1 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					
Item:	Descrição:	Und:	Quant:	Valor Unit.	Valor total
1	LOCAÇÃO DE CLIMATIZAÇÃO: CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTE COM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA OU OUTROS MODELO, MANTENDO SEMPRE UMA TEMPERATURA DO AMBIENTE NÃO SUPERIOR A 22 GRAUS.	M ²	2500	R\$ 25,74	R\$ 64.350,00
2	LOCAÇÃO DE ASPERSOR: ASPERSORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 50 X 31 CENTÍMETROS, COR PRETA, VOLTAGEM 110 OU 220 V, CONSUMO DE ÁGUA DE ACORDO COM A NÉVOA, FORNECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE RESERVATÓRIO OU REDE HIDRÁULICA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO NO MÍNIMO 4 LITROS.	DIÁRIA	300	R\$ 228,00	R\$ 68.400,00
					R\$ 132.750,00

LOTE 2 – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS					
ITEM	SERVIÇO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALAMBRADO / GRADIL PARA CONTROLE DE PÚBLICO COM PÉS E PINOS METÁLICOS, PARA ENCAIXA E FIXAÇÃO. ML/DIA	M	7500	R\$ 16,60	R\$ 124.500,00
3	BALCÃO PARA RECEPÇÃO EM SISTEMA PADRONIZADO "OCTANORM", SEM PRATELEIRAS INTERNAS, SEM PORTA, TAMANHO 1X1M.	DIÁRIA	50	R\$ 208,30	R\$ 10.415,00
4	CADEIRA LINHA EXTRA FORTE, NA COR BRANCA OU BEGE, EM PVC, NA COR BRANCA OU BEGE, PARA AMBIENTES EXTERNOS, RESISTENTES AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DO SOL, 40X40X44,86 CM	DIÁRIA	16000	R\$ 4,75	R\$ 76.000,00
5	CAMARIM OCTANORM: EM ESTRUTURA EM PERFIS DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM E PAINEL TS/ABS NA COR BRANCA COM ALTURA DE 2,70M, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO, ANODIZADO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADAS DE 100 WATTS	M ²	1500	R\$ 95,00	R\$ 142.500,00



	E TOMADAS DE 110V, FRIGOBAR, AR CONDICIONADO, COM SOFÁ, MESAS E CADEIRAS, CABIDEIRO TIPO ARARA E ESPELHO. (M²/DIA)				
6	CARPETE CINZA 3MM DE ESPESSURA (PRIMEIRO USO) (M²/DIA)	M²	15000	R\$ 17,00	R\$ 255.000,00
7	COBERTURA TRELICHADA COM ESPECIFICAÇÃO MINIMA EM Q-30 CONFECCIONADA EM ALUMINIO PESADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CUBOS E SAPATAS, BOCA DE 5 A 15 METROS. COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE (M²/DIA)	M²	9000	R\$ 27,50	R\$ 247.500,00
8	ESTRUTURA COM ESPECIFICAÇÃO MINIMA DO Q15 E MÁXIMA DO Q50, TRELICHADA E CONFECCIONADA EM ALUMINIO LEVE OU PESADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CUBOS E SAPATAS. (ML/DIA)	M	15000	R\$ 37,90	R\$ 568.500,00
10	FECHAMENTO LATERAL EM LONA: PARA TENDAS EM LONA ANTI-CHAMAS NA COR BRANCA. (M²/DIA)	M²	1500	R\$ 14,20	R\$ 21.300,00
13	LOCAÇÃO DE METRO QUADRADO (M²) DE TENDAS ESTRUTURADA POR COLUNAS METÁLICAS DE TUBO GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 2MM, COBERTURA: MODELO PIRAMIDAL, CHAPEU DE BRUXA OU DUAS ÁGUAS COM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTI-CHAMAS E AUTOEXTINGUÍVEL, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE. (M²/DIA)	M²	20000	R\$ 13,25	R\$ 265.000,00
14	LOCAÇÃO DE TENDA GALPÃO EM ALUMÍNIO P-68 GALPÃO EM ALUMÍNIO (P-68), POR M², COM BOCA DE 20 E 30 METROS, COM PÉ DIREITO DE 5,0 METROS DE ALTURA. COBERTURA EM LONA SINTÉTICA ANTE CHAMAS, NA COR BRANCA. COM FECHAMENTO EM LONAS NAS LATERAIS, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE. (M²/DIA)	M²	10000	R\$ 28,40	R\$ 284.000,00
15	MESA LINHA EXTRA FORTE EM PVC, FORMATO QUADRADA NA COR BRANCA OU BEGE PARA AMBIENTES EXTERNOS, RESISTENTES AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DO SOL, 70X70X71 CM	DIÁRIA	3000	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00
17	PAVIMENTO EM COMPENSADO NAÚTICO EM MÓDULOS DE 2.00 X 1.00 (M²/DIA)	M²	8000	R\$ 23,70	R\$ 189.600,00
18	PISO METÁLICO REGULÁVEL EM COMPENSADO NAÚTICO MEDINDO 1 X 1 MODULÁVEL COM 21 MM, ANTIDERRAPANTE, PERMITINDO ACESSO AO SOLO	M²	10000	R\$ 20,80	R\$ 208.000,00



	PARA MUDANÇA DE ACORDO COM A NECESSIDADE E NECESSIDADE DE CADA EVENTO ESPECIFICO, MONTADO ATRAVÉS DE ENCAIXES. (M²/DIA)				
19	PLATAFORMA COM ESTRUTURA METÁLICA EM BOX STRUSS, FECHAMENTO FRONTAL INFERIOR EM COMPENSADO NAVAL 18MM, NA COR PRETA OU BRANCA, COM PISO ATÉ 2M DO SOLO E DUAS TORRES LATERAIS PARA FLY, REVESTIMENTO DE CARPETE, CARGA MÍNIMA DE 700KG/M², ESCADAS, CORRIMÕES E RAMPA DE ACESSIBILIDADE, (PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS). COM ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (M²/DIA)	M²	7500	R\$ 71,00	R\$ 532.500,00
20	PRATICÁVEL TAMANHOS VARIÁVEIS DE ACORDO COM A METRAGEM SOLICITADA. (M²/DIA)	M²	1000	R\$ 28,40	R\$ 28.400,00
26	SOMBRITE - MONTAGEM DE CORTINA OU FECHAMENTO SOMBRITE PARA PLATAFORMA COM ESTRUTURA METÁLICA EM BOXTRUSS. (M²/DIA)	M²	250	R\$ 189,40	R\$ 47.350,00
27	STAND BÁSICO: COM ESTRUTURA EM PERFIS DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM E PAINEL TS/ABS COM NO MÍNIMO DE 02 TOMADAS 110/220V., FECHAMENTO COM 03 BALCÕES NA FRENTE E PAREDE DE 1,00M DE ALTURA NAS LATERAIS E FUNDO. (ESTRUTURADO EM PERFIS DE ALUMÍNIO, MEDIDA DE 1,00M X 0,50M COM ALTURA DE 1,00M, SENDO FRENTE E LATERAIS NA COR BRANCA, TAMPO EM MADEIRA REVESTIDO DE NAPA BRANCA. OBS: ONDE NECESSÁRIO ALTURA DE 2,70M. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE, IMPRESSÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. (M²/DIA)	M²	11000	R\$ 85,20	R\$ 937.200,00
28	TAPUME ALTO NA COR PRETA OU PRATA, EM METALON, COM CHAPA EM LAMBRI, CONTENDO PORTAS PARA PASSAGEM DE PESSOAS E PORTÕES PARA VEÍCULOS. (ML/DIA)	ML	3000	R\$ 28,40	R\$ 85.200,00
VALOR TOTAL:					4.051.465,00

VALOR: R\$ 4.184.215,00 (quatro milhões, cento e oitenta e quatro mil e duzentos e quinze reais).

PROCESSO: 36903/2023.

